鹿政办发〔2023〕22号

鹿寨县人民政府办公室
关于印发鹿寨县进一步促进充分就业
增强市场活力若干措施任务分解表的通知

各乡镇人民政府，县直各单位：
为深入贯彻落实《广西壮族自治区人民政府办公厅印发关于进一步促进充分就业增强市场活力若干措施的通知》（桂政办发〔2023〕10号）、《柳州市人民政府办公室关于印发柳州市进一步促进充分就业增强市场活力若干措施任务分解表的通知》（柳政办〔2023〕32号）文件精神，经县人民政府同意，现将《鹿寨县进一步促进充分就业增强市场活力若干措施任务分解表》印发给你们，请认真贯彻执行，现就有关事项通知如下：
    一、强化责任，各部门各司其职，狠抓工作落实
    县就业工作领导小组负责统筹协调促进充分就业增强市场活力若干措施工作，加强调研指导和督促检查，推动各项部署落实落地。县人社局负责牵头抓总，对接相关部门，协调解决工作中遇到的困难和问题。县教育局负责应届大中专毕业生的职业指导和就业服务。县科工贸局、县文体广旅局负责做好释放消费潜力、扩大就业需求相关工作。县发改局、县公安局、县住建局、县卫健局、县市场监管局、县城管执法局、鹿寨生态环境局等部门负责优化提升营商环境，加强市场监管，推行柔性执法。其他相关部门根据职能职责，共同做好促进就业、活跃市场、改善民生工作。各单位要切实履行主体责任，主要领导亲自抓、分管领导具体抓，推动各项任务举措落地见效，确保完成城镇调查失业率控制指标。
二、强化工作调度总结，按月按季报送工作材料
（一）县就业工作领导小组原则上每月研究一次工作情况，

根据工作需要定期或不定期召开领导小组会议、专题会议。
（二）建立工作月调度、季度总结机制，通过指标调度确保预期目标实现。各乡镇、各部门根据《鹿寨县进一步促进充分就业增强市场活力若干措施任务分解表》（附件1）内容，每月3日前向县就业工作领导小组办公室（设在县人社局）提交《鹿寨县关于进一步促进充分就业增强市场活力的若干措施贯彻落实情况表》（附件2）及亮点信息稿件，并于每季度结束后3日内报送总结材料。
三、强化督促落实

各乡镇、各部门要深入一线实地调研，及时解决工作当中遇到的困难问题。需要县级层面协调解决的重大事项，要及时提交县就业工作领导小组研究，确保各项工作顺利推进。县就业工作领导小组办公室在每季第1个月15日前向各乡镇、各部门通报全县工作情况，于2024年1月15日前通报全县全年工作完成情况。县就业工作领导小组办公室电话：0772-6861240，联系人：罗涵方，邮箱：lzxjyfwzx@163.com。
附件：1.鹿寨县进一步促进充分就业增强市场活力若干措施任务分解表

2.鹿寨县关于进一步促进充分就业增强市场活力的若

干措施贯彻落实情况表

2023年8月2日

公开方式：主动公开
  抄送：县委办、县人大办、县政协办。
  鹿寨县人民政府办公室                     2023年8月2日印发
PAGE